
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Area P.O. Attività economiche - SUAP

N.    775    DEL     13/10/2014 

SERVIZIO  DI  LINEA  TURISTICA  TRAMITE  TRENINO  GOMMATO. 
COLLABORAZIONE  CON  AGENZIA  MOBILITÀ  RIMINI.  GESTIONE 
BANDO 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. ATTIVITA' ECONOMICHE SUAP 

SERVIZIO
   AREA P.O. ATTIVITA' ECONOMICHE SUAP 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Simone Lombardi 

Pratica n. 843 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 775 del 13/10/2014 Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

Richiamata la propria Deliberazione G.M. n.° 13 del 22/01/2014: ”SERVIZIO DI 
LINEA TURISTICA TRAMITE TRENINO GOMMATO. DIRETTIVE” con la quale la 
Giunta Municipale impartiva direttive al responsabile SUAP del Comune di Cattolica volte 
alla individuazione di Agenzia Mobilità Rimini(A.M.) - ente strumentale al servizio delle 
amministrazioni aderenti, competente, tra l'altro, ai sensi dell'art. 19 c. 3 della L. R.  n. 30  
del 2/10/1998 per le funzioni inerenti la gestione della mobilità complessiva, progettazione 
e organizzazione dei servizi complementari per la mobilità, con particolare riguardo alla  
sosta,  ai  parcheggi,  all'accesso  ai  centri  urbani,  ai  relativi  sistemi  e  tecnologie  di  
informazione e controllo, alla  gestione delle procedure concorsuali per l'affidamento dei 
servizi, al controllo dell'attuazione dei contratti di servizio - come partner esecutore per la 
indizione e gestione di un bando per la concessione della istituenda linea turistica interna 
con trenino gommato;

Richiamata  la  Det.  Dir.  n.°  45  del  23/01/2014:  “LINEA  TURISTICA  CON 
TRENINO  GOMMATO.  COLLABORAZIONE  CON  AGENZIA  MOBILITÀ 
RIMINI. “ con la quale il Coordinatore SUAP, recependo ed eseguendo le indicazioni di cui 
alla Del. 45/2014 predetta, a seguito di accordi intercorsi, definiva i termini di massima 
dell'incarico conferito alla predetta Agenzia di Mobilità Rimini(da ora A.M. Rimini)  per la 
indizione e gestione di un bando per la concessione della istituenda linea turistica interna 
con trenino gommato;

Richiamata  la  Del.  G.C.  del  19/02/2014:  ”ISTITUZIONE  SERVIZIO  DI 
TRASPORTO TURISTICO PUBBLICO LOCALE CON TRENINO GOMMATO” con 
la quale veniva istituito il servizio di linea di trasporto con ternino gommato, definendone 
anche le modalità esecutive;   

Richiamato il contratto stipulato da A.M. Rimini con la ditta risultante vincitrice(prot. 
016242 del 20/05/2014), art. 8, nel quale  viene definito il rapporto con il  Gestore della 
linea di trasporto, le condizioni economiche, i tempi e le modalità esecutive: ”Il Gestore  
corrisponderà a A.M. la somma di €. 18.500,00 (diciottomilacinquecento/00) + IVA al 22% 
complessive per l'anno solare. Gli importi sono erogati, a seguito di presentazione di fattura 
a 30 gg. f.m.d.f., con emissione di fattura al 20 giugno di ogni anno.”(v. Allegato, parte 
integrante); 

Richiamate: Del. G.M. n. 45 del 22/01/2014, Det. Dir. n.45 del 23/01/2014, con le 
quali il Comune di Cattolica definiva le modalità di versamento delle somme in capo al  
Comune  di  Cattolica  e  vista  anche  la  comunicazione  pec  0010197  del 
28/03/2014,comunicazione(v. Allegato parte integrante); 

Ritenuto di procedere all'accertamento della somma di €. 18.500,00 + IVA 22%, tot. 
€. 22.570,00 che A.M. Rimini dovrà erogare al Comune di Cattolica dietro emissione di 
regolare fattura ed ad impegnare la somma di €. 3.500,00 + IVA 22%, tot.  4.270,00 che il 
Comune di Cattolica dovrà erogare ad A.M. dietro emissione di regolare fattura;

VISTI:

Pratica n. 843 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 775 del 13/10/2014 Pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di procedere, per le motivazione espresse nella premessa, interamente 
richiamate: 
- ad accertare la somma di €. 18.500,00 + IVA 22%, tot. €. 22.570,00 sul cap. 590.000 
”canone di concessione linea di trasporto turistico locale con trenino gommato ad 
iniziativa privata” - cod. siope 3223, bil. 2014, somma che A.M. Rimini dovrà erogare al 
Comune di Cattolica, titolare della linea turistica in parola, dietro emissione di regolare 
fattura; 
- ad impegnare la somma di €. €. 3.500,00 + IVA 22%, tot.  4.270,00 sul cap 270004 
“spese per pubblicazione e redazione avvisi d'asta”, cod. Siope 1337, bil. 2014, somma 
che il Comune di Cattolica dovrà erogare ad A.M. per la gestione del bando e della 
linea turistica tramite trenino gommato per conto del Comune di Cattolica dietro 
emissione di regolare fattura;  

2) di autorizzare l'ufficio ragioneria del Comune di Cattolica alla emissione di regolare 
fattura di €. 18.500,00 + IVA 22%, tot. €. 22.570,00 a carico di A.M. Rimini; 

3) di individuare nella persona del dott. Simone Lombardi, Responsabile SUAP, il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 
determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  13/10/2014 
Firmato

LOMBARDI SIMONE / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 

Pratica n. 843 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 775 del 13/10/2014 Pag. 3 di 4



dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 843 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 775 del 13/10/2014 Pag. 4 di 4


